
Documento Gerado em 26/08/2024 17:20:32 

As informações acima não garantem, por si, a validade da assinatura e a integridade do conteúdo dos documentos aqui

relacionados.Para tanto, acesse a opção de Validação de Documentos no sistema e-PAD.

1. Documento: 3968-2024-92
 
1.1. Dados do Protocolo
 
Número: 3968/2024  
Situação: Ativo  
Tipo Documento: Pregão Eletrônico  
Assunto: Licitação  
Unidade Protocoladora: DILCD - DIVISAO DE LICITACOES E CONTRATACOES DIRETAS  
Data de Entrada: 29/01/2024  
Localização Atual: SELC - SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS  
Cadastrado pelo usuário: FRANCIAR  
Data de Inclusão: 26/08/2024 16:51   
Descrição: PE-03-2024 Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de prevenção e combate a incêndio e pânico e prestação de primeiros
socorros, para proteção à vida nas dependências do Tribunal Regional do Trabalho da 3º Região,
localizadas na capital, em modelo de contrato por desempenho/resultado, a ser executado em
regime de dedicação exclusiva de mão de obra com a alocação de postos de bombeiro civil
(básico) e fornecimento de todos os equipamentos e materiais necessários à execução dos
serviços  
 

1.2. Dados do Documento
 
Número: 3968-2024-92  
Nome: e-PAD 3968-2024 - PRES - homologação - PE n. 03-2024 - prevenção e combate a
incêndio e pânico.docx - Documentos Google.pdf  
Incluído Por: ASSESSORIA JURIDICA DE LICITACOES E CONTRATOS  
Cadastrado pelo Usuário: SILVIABL  
Data de Inclusão: 26/08/2024 15:40  
Descrição: Decisão  
 

1.3. Assinaturas no documento
 

Assinador/Autenticador Tipo Data

SILVIA TIBO BARBOSA LIMA Login e Senha 26/08/2024 15:40



‭TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO‬
‭Gabinete  da Presidência‬

‭e-PAD:‬ ‭3.968/2024 (associado ao e-PAD n. 34.643/2024).‬
‭Ref.:‬ ‭Pregão‬ ‭Eletrônico‬ ‭n.‬ ‭03/2024.‬ ‭Registro‬ ‭de‬ ‭preços‬ ‭visando‬ ‭à‬

‭eventual‬ ‭contratação‬ ‭de‬ ‭pessoa‬ ‭jurídica‬ ‭para‬ ‭prestação‬ ‭de‬
‭serviços‬ ‭de‬ ‭prevenção‬ ‭e‬ ‭combate‬ ‭a‬ ‭incêndio‬ ‭e‬ ‭pânico‬ ‭e‬
‭prestação‬ ‭de‬ ‭primeiros‬ ‭socorros,‬ ‭para‬ ‭proteção‬ ‭à‬ ‭vida‬ ‭nas‬
‭dependências deste Tribunal localizadas na capital.‬

‭Assunto:‬ ‭Homologação do certame.‬‭Decisão.‬

‭Visto.‬

‭Considerando‬ ‭a‬ ‭Proposição‬ ‭da‬ ‭Secretaria‬ ‭de‬ ‭Licitações‬ ‭e‬
‭Contratos‬ ‭(SELC)‬ ‭e‬ ‭o‬ ‭parecer‬ ‭da‬ ‭Assessoria‬ ‭Jurídica‬ ‭de‬ ‭Licitações‬ ‭e‬
‭Contratos‬ ‭desta‬ ‭Diretoria-Geral,‬ ‭adjudico‬ ‭o‬ ‭objeto‬ ‭do‬ ‭Pregão‬ ‭Eletrônico‬ ‭n.‬
‭03/2024‬‭(Grupo‬‭Único)‬‭à‬‭licitante‬‭Brigada‬‭de‬‭Incêndio‬‭BH‬‭Ltda‬‭.‬‭,‬‭pelo‬‭valor‬‭total‬
‭(valor‬ ‭unitário‬ ‭x‬ ‭10‬ ‭postos‬ ‭x‬ ‭12‬ ‭meses)‬ ‭de‬ ‭R$858.992,40‬ ‭(oitocentos‬ ‭e‬
‭cinquenta‬ ‭e‬ ‭oito‬ ‭mil,‬ ‭novecentos‬ ‭e‬ ‭noventa‬ ‭e‬ ‭dois‬ ‭reais‬ ‭e‬ ‭quarenta‬
‭centavos)‬‭.‬

‭Homologo‬‭o Pregão Eletrônico n. 03/2024.‬

‭Autorizo‬ ‭o‬ ‭empenho‬ ‭da‬ ‭despesa‬ ‭em‬ ‭relação‬ ‭aos‬ ‭itens‬ ‭de‬
‭contratação imediata.‬

‭Determino‬ ‭o‬ ‭encaminhamento‬ ‭dos‬ ‭autos‬ ‭à‬ ‭SELC‬ ‭para‬
‭lançamento‬ ‭do‬ ‭ato‬ ‭no‬ ‭sistema‬ ‭eletrônico‬ ‭conveniado‬ ‭e‬ ‭demais‬ ‭providências‬
‭pertinentes‬ ‭e,‬ ‭em‬‭seguida,‬‭à‬‭Diretoria‬‭de‬‭Orçamentos‬‭e‬‭Finanças‬‭(DOF)‬‭para‬
‭as medidas que lhe são afetas.‬

‭Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.‬

‭DENISE ALVES HORTA‬
‭Desembargadora Presidente‬

‭Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região‬

DENISE 
ALVES 
HORTA:308
324329

Assinado de forma 
digital por DENISE 
ALVES 
HORTA:308324329 
Dados: 2024.08.26 
15:24:48 -03'00'


	1. Documento: 3968-2024-92
	1.1. Dados do Protocolo
	1.2. Dados do Documento
	1.3. Assinaturas no documento


